



瑞士盈豐銀行股份有限公司, 香港分行
截至二零一八年十二月三十一日止年度
財務資料披露聲明書

瑞士盈豐銀行股份有限公司,香港分行行政總裁公布該分行於2018年12月31日的財務資料披露聲明書如下:

A部份 - 香港分行資料

I - 損益表資料

(所有數字單位:千港元)

| | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|-----------------------------|-------------|-------------|
| 利息收入 | | |
| 利息收入 | 560,260 | 399,949 |
| 利息開支 | (450,487) | (220,576) |
| 淨利息收入 | 109,773 | 179,373 |
| 其他經營收入 | | |
| 來自非港元貨幣交易的收益減虧損 | 317,091 | 346,417 |
| 來自持有作交易用途的證券的收益減虧損 | 43,961 | 54,443 |
| 來自其他交易活動的收益減虧損 | 19,195 | 27,546 |
| 收費及佣金收入淨額 | 187,429 | 205,449 |
| -收費及佣金收入總額 | 322,997 | 331,132 |
| -收費及佣金開支 | (135,562) | (125,683) |
| 其他 | 34 | 24 |
| 其他營業收入淨額 | 567,710 | 633,879 |
| 總收入 | 677,483 | 813,252 |
| 其他營業支出 | | |
| 職員及租金支出 | (331,361) | (340,652) |
| 其他支出 | (293,325) | (309,134) |
| 其他準備金的淨費用 | (8,039) | (15,620) |
| 減值損失及為已減值貸款及應收款項而提撥的準備金 | - | - |
| 來自物業、工業裝置及設備以及投資物業的處置的收益減虧損 | (10) | - |
| 除稅前利潤 | 44,748 | 147,846 |
| 稅項支出 | (6,765) | (25,020) |
| 除稅後利潤 | 37,983 | 122,826 |

II - 資產負債表資料

(所有數字單位：千港元)

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| 資產 | | |
| 現金及銀行結餘 | 1,512,804 | 3,941,831 |
| 距離合約到期日超逾一個月但不超逾十二個月的銀行存款 | - | - |
| 存放於該機構的海外辦事處的數額 | 6,082,111 | 7,283,544 |
| 貿易匯票 | - | - |
| 持有的存款證 | 110,573 | 115,877 |
| 持有作交易用途的證券 | - | - |
| 貸款及應收款項 | 19,995,495 | 21,694,778 |
| - 對客戶的貸款及放款 | 19,018,144 | 20,376,662 |
| - 對銀行的貸款及放款 | - | - |
| - 其他帳戶 | 977,351 | 1,318,116 |
| - 為已減值貸款及應收款項的準備金 | - | - |
| 集體準備金 | - | - |
| 特定準備金 | - | - |
| 投資證券 | 5,992,147 | 4,525,171 |
| 其他投資 | - | - |
| 物業、工業裝置及設備以及投資物業 | 7,019 | 7,813 |
| 資產總額 | 33,700,149 | 37,569,014 |
| 負債 | | |
| 尚欠銀行存款及結餘 | 170,613 | 14,839 |
| 客戶存款 | 30,214,517 | 31,216,250 |
| - 活期存款及往來帳戶 | 8,920,627 | 11,256,085 |
| - 儲蓄存款 | - | - |
| - 定期、短期通知及通知存款 | 21,293,890 | 19,960,165 |
| 結欠該機構的海外辦事處的數額 | 2,189,804 | 4,385,499 |
| 已發行存款證 | - | - |
| 已發行債務證券 | - | - |
| 其他負債 | 1,125,215 | 1,952,426 |
| 準備金 | - | - |
| 負債總額 | 33,700,149 | 37,569,014 |

III - 資產負債表補充資料

(所有數字單位：千港元)

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|---|-------------|-------------|
| i) 對客戶及銀行的已減值貸款及放款的數額 | - | - |
| ii) 為該等貸款及放款而提撥的特定準備金的數額 | - | - |
| iii) 就該特定準備金所關乎的貸款及放款而計算在內的抵押品的價值 | - | - |
| iv) 該等貸款及放款佔對客戶及銀行的貸款及放款的總額的百分率 | - | - |
| v) 按行業對客戶貸款總額之分析： | | |
| 在香港使用的貸款 | | |
| 工商及金融貸款 | | |
| - 物業發展 | - | - |
| - 物業投資 | - | - |
| - 金融企業 | 4,147,008 | 4,467,033 |
| - 股票經紀 | - | - |
| - 批發及零售行業 | - | - |
| - 製造業 | - | - |
| - 運輸及運輸設備 | - | - |
| - 康樂活動 | - | - |
| - 資訊科技 | - | - |
| - 其他 | - | - |
| 個人貸款 | | |
| - 購買居者有其屋計劃、私人機構參建居屋計劃、租者置其屋計劃或其各別的繼承計劃的單位的貸款 | - | - |
| - 購買其他住宅物業的貸款 | 29,974 | 33,051 |
| - 信用咭放款 | - | - |
| - 其他 | 11,962,413 | 13,159,865 |
| 貿易融資 | - | - |
| 在香港以外使用的貸款及放款 | 2,878,749 | 2,716,713 |
| 客戶貸款總額 | 19,018,144 | 20,376,662 |

於2018年12月31日及2018年06月30日，百分之一百的客戶貸款具備抵押品或其他抵押。

- vi) 於2018年12月31日及2018年06月30日，本行並沒有逾期及經重組的貸款。
- vii) 於2018年12月31日及2018年06月30日，本行並沒有其他逾期資產。
- viii) 於2018年12月31日及2018年06月30日，本行並沒有收回資產。

III - 資產負債表補充資料 (續)

內地非銀行業之風險暴露

以下對內地非銀行對手的風險承擔乃根據香港金管局貸款、墊款及準備金分析季報(表格MA(BS)20)填報指示而編製。

(所有數字單位：千港元)

| 2018年12月31日 | 資產負債表內 之風險 | 資產負債表外 之風險 | 總額 |
|---|------------------|----------------|------------------|
| 1 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業 | - | - | - |
| 2 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業 | - | - | - |
| 3 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業 | 1,689,517 | 270,084 | 1,959,601 |
| 4 並無於上述第(1)項內報告的中央政府之其他機構 | - | - | - |
| 5 並無於上述第(2)項內報告的地方政府之其他機構 | - | - | - |
| 6 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸 | - | - | - |
| 7 其他被視作為內地非銀行客戶之風險 | - | - | - |
| 總額 | 1,689,517 | 270,084 | 1,959,601 |
| 扣除撥備後總資產 | 33,700,149 | | |
| 資產負債表內之風險承擔佔總資產比例 | 5.01% | | |

| 2018年06月30日 | 資產負債表內 之風險 | 資產負債表外 之風險 | 總額 |
|---|------------------|----------------|------------------|
| 1 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業 | - | - | - |
| 2 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業 | - | - | - |
| 3 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業 | 1,926,196 | 255,503 | 2,181,699 |
| 4 並無於上述第(1)項內報告的中央政府之其他機構 | - | - | - |
| 5 並無於上述第(2)項內報告的地方政府之其他機構 | - | - | - |
| 6 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸 | - | - | - |
| 7 其他被視作為內地非銀行客戶之風險 | - | - | - |
| 總額 | 1,926,196 | 255,503 | 2,181,699 |
| 扣除撥備後總資產 | 37,569,014 | | |
| 資產負債表內之風險承擔佔總資產比例 | 5.13% | | |

III - 資產負債表補充資料 (續)

按國家分類的客戶貸款

x) 按國家分類的客戶貸款分析:

- 中國
- 日本
- 新加坡
- 台灣
- 其他

(所有數字單位：百萬港元)

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|--|---------------|---------------|
| | 2,297 | 2,570 |
| | 16 | 52 |
| | 742 | 576 |
| | 5,102 | 6,043 |
| | 10,861 | 11,136 |
| | 19,018 | 20,377 |

國際銀行業務債權

xi) 按重要的國家或區域及根據交易對手類別, 披露不少於10%撇除風險轉移後的總國際銀行業務債權:

(所有數字單位：百萬港元)

| 於2018年12月31日 | 銀行 | 公共機構 | 非銀行私人機構 | | 其他 | 總計 |
|--------------|-------|-------|---------|---------|----|--------|
| | | | 非銀行金融機構 | 非金融私人機構 | | |
| 已發展國家 | 8,135 | 4,469 | - | 2,129 | - | 14,733 |
| 其中有 | | | | | | |
| - 美國 | 28 | 4,469 | - | - | - | 4,497 |
| 離岸中心 | 6 | 258 | - | 2,945 | - | 3,209 |
| 發展中亞太區 | 57 | - | 1 | 7,919 | - | 7,977 |
| 其中有 | | | | | | |
| - 台灣 | 7 | - | 1 | 5,173 | - | 5,181 |
| - 中國 | 50 | - | - | 2,315 | - | 2,365 |

| 於2018年06月30日 | 銀行 | 公共機構 | 非銀行私人機構 | | 其他 | 總計 |
|--------------|--------|------|---------|---------|----|--------|
| | | | 非銀行金融機構 | 非金融私人機構 | | |
| 已發展國家 | 10,993 | 314 | - | 2,185 | - | 13,492 |
| 其中有 | | | | | | |
| - 美國 | 113 | 314 | - | - | - | 427 |
| 離岸中心 | 1,059 | 86 | - | 3,359 | - | 4,504 |
| 發展中亞太區 | 59 | - | 1 | 9,391 | - | 9,451 |
| 其中有 | | | | | | |
| - 台灣 | 15 | - | 1 | 6,127 | - | 6,143 |
| - 中國 | 44 | - | - | 2,677 | - | 2,721 |

以上分類準則乃參考「國際銀行業務統計資料申報表 - MA(BS)21」的填報指示來確定國際銀行業務債權。

IV - 資產負債表以外之項目

(所有數字單位：千港元)

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|----------------|-------------|-------------|
| 或有負債及承諾 | | |
| · 直接信貸替代項目 | 83,284 | 84,935 |
| · 交易關聯或有項目 | - | - |
| · 貿易關聯或有項目 | - | - |
| · 票據發行及循環式包銷融通 | - | - |
| · 其他承諾 | 1,534,685 | 2,272,633 |
| · 遠期存款 (遠期生效日) | 55,438 | 1,127,695 |
| 衍生工具 | | |
| · 匯率合約 | 34,452,397 | 43,608,803 |
| · 利率合約 | - | - |
| · 股票合約及其他 | 1,538,775 | 2,732,357 |
| 重置成本 | | |
| · 匯率合約 | 138,469 | 243,815 |
| · 利率合約 | - | - |
| · 股票合約及其他 | 161,482 | 154,875 |

以上的衍生工具重置成本並沒有計及雙邊淨額結算安排的影響。

V - 外匯風險

於2018年12月31日

| 港幣百萬元等值 | 美元 | 澳元 | 加拿大元 | 瑞士法郎 | 人民幣 | 歐羅 | 英鎊 | 日圓 | 紐西蘭元 | 新加坡元 | 其他 | 總計 |
|---------|--------|-------|------|-------|-------|-------|-----|-------|------|-------|-----|--------|
| 現貨資產 | 12,951 | 441 | 35 | 1,987 | 324 | 4,842 | 324 | 1,917 | 53 | 335 | 167 | 23,376 |
| 現貨負債 | 18,626 | 1,260 | 381 | 255 | 1,097 | 782 | 299 | 219 | 367 | 296 | 433 | 24,015 |
| 遠期買入 | 16,158 | 899 | 551 | 49 | 1,442 | 234 | 595 | 1,466 | 399 | 3,178 | 913 | 25,884 |
| 遠期賣出 | 10,483 | 80 | 205 | 1,781 | 669 | 4,301 | 611 | 3,163 | 85 | 3,218 | 648 | 25,244 |
| 期權盤淨額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 長(短)倉淨額 | - | - | - | - | - | (7) | 9 | 1 | - | (1) | (1) | 1 |

於2018年06月30日

| 港幣百萬元等值 | 美元 | 澳元 | 加拿大元 | 瑞士法郎 | 人民幣 | 歐羅 | 英鎊 | 日圓 | 紐西蘭元 | 新加坡元 | 其他 | 總計 |
|---------|--------|-------|------|-------|-------|-------|-----|-------|------|-------|-----|--------|
| 現貨資產 | 12,840 | 497 | 38 | 1,063 | 314 | 6,695 | 578 | 2,511 | 14 | 286 | 115 | 24,951 |
| 現貨負債 | 22,414 | 1,073 | 302 | 385 | 1,128 | 983 | 330 | 372 | 408 | 374 | 492 | 28,261 |
| 遠期買入 | 22,592 | 719 | 458 | 24 | 1,574 | 1,209 | 433 | 1,898 | 620 | 3,902 | 871 | 34,300 |
| 遠期賣出 | 13,018 | 146 | 193 | 702 | 760 | 6,921 | 682 | 4,037 | 226 | 3,815 | 493 | 30,993 |
| 期權盤淨額 | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - |
| 長(短)倉淨額 | - | (3) | 1 | - | - | - | (1) | - | - | (1) | 1 | (3) |

*未有錄得結構性持倉盤。

VI - 流動性資料

2017年年度平均流動性維持比率 63.9%

2017年年度的平均流動性維持比率(12個月的平均數)是根據每個曆月的平均流動性維持比率的簡單平均數。流動性維持比率乃根據《銀行業(流動性)規則》計算。

2018年第四季平均流動性維持比率 56.1%

2018年第四季的平均流動性維持比率(3個月的平均數)是根據每個曆月的平均流動性維持比率的簡單平均數。流動性維持比率乃根據《銀行業(流動性)規則》計算。

VII - 流動性風險管理

流動性風險是指本行在沒有足夠的財政資源下，使其能夠在到期時履行其付款義務，或者只能以過高的成本確保其支付責任。這包括客戶存款的流失，緊縮信貸額度，受壓力情況下的市場流動性，對資金來源的市場影響以及現金流量要求的假設。

本行是按照瑞士盈豐銀行集團的指引管理流動性風險，以確保有足夠的流動性可以滿足客戶對貸款和存款還款的要求，並滿足銀行自身的現金流需求。本行有流動性管理流程，包括流動性應急計劃，回購借款，有價證券清算和壓力測試。

瑞士盈豐銀行股份有限公司香港分行的流動性風險管理治理

香港資產負債委員會

香港資產負債委員會每月舉行一次會議，審議分行的流動性，到期日不匹配位置，客戶存款，投資組合，對沖銀行利率風險的利率互換以及對於由於利潤率的上升，分支機構盈利能力突出，以確保流動性風險管理得到妥善的實施。

流動性維持率

此比率是按照香港金融管理局(金管局)的報告規定而每日預備。報告目的是確定分行在任何營業日的流動性狀況，看看分行是否能夠符合法定流動性要求。

流動性風險承受能力高於法定流動性要求的5% (即最低目標比率為30%)。這一要求已經考慮到資產負債表內外活動，包括資金需求。報告由財務管理部門編制，提供給行政總裁、風險管理、區域庫務和貨幣市場部審查。

定期壓力測試

本行在採取預防措施進行季度壓力測試時，或者會根據不太頻繁的市場環境和本行的情況，在極端情況下審查本行的資金和流動性位置。

流動性壓力測試的結果由香港資產負債委員會成員審核並提交給綜合財務部負責人和綜合風險部門。如果獲得不滿意的結果，將採取糾正措施。

VII - 流動性風險管理 (續)

(所有數字單位：百萬港元)

於2018年12月31日

| | 總額 | 以合同規定為到期日之現金流及證券流 | | | | | | | | | | 未定期限 |
|-------------------------|--------|-------------------|-------|--------|--------|-------|--------|------|------|------|------|------|
| | | 次日 | 2至7日 | 8日至1個月 | 1至3個月 | 3至6個月 | 6個月至1年 | 1至2年 | 2至3年 | 3至5年 | 超過5年 | |
| 資產負債表內負債 | | | | | | | | | | | | |
| 1 非銀行客戶存款 | | | | | | | | | | | | |
| (a) 質押存款 | 2,635 | 1,289 | 449 | 483 | 270 | 126 | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (b) 活期、儲蓄存款及往來賬戶 | 7,784 | 7,784 | | | | | | | | | | |
| (c) 定期、短期通知及通知存款 | 12,960 | 762 | 2,846 | 3,916 | 3,706 | 1,478 | 252 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 證券融資交易之應付帳款 (非證券掉期合約) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 3 衍生合約之應付帳款 | 355 | 26 | 4,797 | 13,322 | 6,894 | 79 | 323 | 2 | 0 | 0 | 0 | |
| 4 結欠外匯基金款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 5 結欠海外中央銀行款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 6 同業存款 | 2,531 | 366 | 81 | 147 | 1,071 | 394 | 431 | 8 | 0 | 33 | 0 | 0 |
| 7 已發行及未償還債務工具及結構性產品 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 8 其他負債 | 7,240 | 0 | 178 | 2,074 | 3,877 | 922 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 188 |
| 9 資本及儲備 | (6) | 0 | (6) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10 總計 | 33,500 | 10,228 | 8,347 | 19,942 | 15,818 | 3,000 | 1,024 | 10 | 0 | 33 | 0 | 188 |

資產負債表外負債

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------|-----|-----|----|----|----|---|---|---|---|---|---|---|
| 11 總計資產負債表外負債 | 979 | 886 | 28 | 28 | 37 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|---------------|-----|-----|----|----|----|---|---|---|---|---|---|---|

| | 總額 | 以合同規定為到期日之現金流及證券流 | | | | | | | | | | 未定期限 |
|--------------------------|--------|-------------------|--------|--------|--------|-------|--------|------|------|-------|------|------|
| | | 次日 | 2至7日 | 8日至1個月 | 1至3個月 | 3至6個月 | 6個月至1年 | 1至2年 | 2至3年 | 3至5年 | 超過5年 | |
| 資產負債表內資產 | | | | | | | | | | | | |
| 12 流通紙幣及硬幣 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 13 證券融資交易之應收帳款 (非證券掉期合約) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 14 衍生合約之應收帳款 | 276 | 27 | 4,785 | 13,275 | 6,875 | 77 | 323 | 2 | 0 | 0 | 0 | |
| 15 存放於外匯基金款項 | 81 | 81 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 16 存放於海外中央銀行款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 17 存放於同業及同業貸款 | 7,743 | 2,013 | 5,444 | 268 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 18 持有債務工具及結構性產品 (淨部位) | | | | | | | | | | | | |
| (a) 可隨時套現 | 5,993 | 5,993 | | | | | | | | | | |
| (b) 不可隨時套現 | | | | | | | | | | | | |
| (i) 質押予客戶 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| (ii) 其他 | 111 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 111 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 19 承對及滙票 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 20 對非銀行客戶的貸款及放款 | 19,219 | 150 | 2,004 | 5,877 | 4,957 | 3,374 | 660 | 92 | 17 | 2,089 | 0 | 0 |
| 21 其他資產 | 77 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 77 |
| 22 總計 | 33,500 | 8,263 | 12,232 | 19,420 | 11,850 | 3,451 | 984 | 205 | 17 | 2,089 | 0 | 77 |

資產負債表外資產

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------|-----|----|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 23 總計資產負債表外資產 | 128 | 35 | 92 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|---------------|-----|----|----|---|---|---|---|---|---|---|---|---|

| | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---------|-------|-------|---------|---------|---------|---------|---------|-------|-------|--|
| 24 合約到期缺口 | | (2,816) | 3,950 | (550) | (4,003) | 451 | (40) | 195 | 17 | 2,056 | 0 | |
| 25 累計合約到期缺口 | | (2,816) | 1,134 | 584 | (3,419) | (2,968) | (3,008) | (2,813) | (2,796) | (740) | (740) | |

VII - 流動性風險管理 (續)

(所有數字單位：百萬港元)

於2018年06月30日

| | 總額 | 以合同規定為到期日之現金流及證券流 | | | | | | | | | | 未定期限 |
|-------------------------|--------|-------------------|--------|--------|--------|-------|--------|------|------|------|------|------|
| | | 次日 | 2至7日 | 8日至1個月 | 1至3個月 | 3至6個月 | 6個月至1年 | 1至2年 | 2至3年 | 3至5年 | 超過5年 | |
| 資產負債表內負債 | | | | | | | | | | | | |
| 1 非銀行客戶存款 | | | | | | | | | | | | |
| (a) 質押存款 | 3,399 | 2,022 | 600 | 289 | 406 | 65 | 17 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (b) 活期、儲蓄存款及往來賬戶 | 9,426 | 9,426 | | | | | | | | | | |
| (c) 定期、短期通知及通知存款 | 12,298 | 966 | 3,363 | 4,152 | 2,636 | 506 | 675 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 2 證券融資交易之應付帳款 (非證券掉期合約) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 3 衍生合約之應付帳款 | 357 | 2,971 | 5,653 | 11,375 | 10,608 | 238 | 63 | 9 | 0 | 0 | 0 | |
| 4 結欠外匯基金款項 | 358 | 358 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 5 結欠海外中央銀行款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 6 同業存款 | 4,921 | 769 | 205 | 656 | 2,824 | 144 | 283 | 8 | 0 | 32 | 0 | |
| 7 已發行及未償還債務工具及結構性產品 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 8 其他負債 | 6,378 | 71 | 1,521 | 2,154 | 2,100 | 450 | 80 | 0 | 0 | 0 | 0 | 2 |
| 9 資本及儲備 | 16 | 0 | 16 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| 10 總計 | 37,153 | 16,581 | 11,358 | 18,625 | 18,574 | 1,403 | 1,118 | 17 | 0 | 32 | 0 | 2 |

資產負債表外負債

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------|-------|-------|----|----|---|----|---|---|---|---|---|---|
| 11 總計資產負債表外負債 | 2,472 | 2,353 | 18 | 82 | 1 | 18 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|---------------|-------|-------|----|----|---|----|---|---|---|---|---|---|

| | 總額 | 以合同規定為到期日之現金流及證券流 | | | | | | | | | | 未定期限 |
|--------------------------|--------|-------------------|--------|--------|--------|-------|--------|------|------|-------|------|------|
| | | 次日 | 2至7日 | 8日至1個月 | 1至3個月 | 3至6個月 | 6個月至1年 | 1至2年 | 2至3年 | 3至5年 | 超過5年 | |
| 資產負債表內資產 | | | | | | | | | | | | |
| 12 流通紙幣及硬幣 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 13 證券融資交易之應收帳款 (非證券掉期合約) | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 14 衍生合約之應收帳款 | 361 | 2,980 | 5,653 | 11,402 | 10,578 | 236 | 62 | 9 | 0 | 0 | 0 | |
| 15 存放於外匯基金款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 16 存放於海外中央銀行款項 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 17 存放於同業及同業貸款 | 11,639 | 9,341 | 1,647 | 315 | 336 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 18 持有債務工具及結構性產品 (淨部位) | | | | | | | | | | | | |
| (a) 可隨時套現 | 4,526 | 4,526 | | | | | | | | | | |
| (b) 不可隨時套現 | | | | | | | | | | | | |
| (i) 質押予客戶 | 0 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| (ii) 其他 | 117 | | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 117 | 0 | 0 | 0 | |
| 19 承對及滙票 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | |
| 20 對非銀行客戶的貸款及放款 | 20,458 | 877 | 3,632 | 5,351 | 4,761 | 1,134 | 2,461 | 127 | 14 | 2,101 | 0 | |
| 21 其他資產 | 52 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 52 |
| 22 總計 | 37,153 | 17,725 | 10,931 | 17,068 | 15,675 | 1,369 | 2,523 | 253 | 14 | 2,101 | 0 | 52 |

資產負債表外資產

| | | | | | | | | | | | | |
|---------------|-------|-----|-------|----|---|---|---|---|---|---|---|---|
| 23 總計資產負債表外資產 | 1,251 | 184 | 1,050 | 16 | 1 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
|---------------|-------|-----|-------|----|---|---|---|---|---|---|---|---|

| | | | | | | | | | | | | |
|-------------|--|---------|-------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|---------|--|
| 24 合約到期缺口 | | (1,025) | 606 | (1,623) | (2,899) | (52) | 1,405 | 236 | 14 | 2,069 | 0 | |
| 25 累計合約到期缺口 | | (1,025) | (420) | (2,043) | (4,943) | (4,994) | (3,590) | (3,354) | (3,340) | (1,271) | (1,271) | |

VII - 流動性風險管理 (續)

資金來源的集中限額

以下主要的融資工具乃根據香港金管局流動性監察工具表(表格MA(BS)23)填報指示而編製。

主要的融資工具

| 於2018年12月31日 | 總額 百萬港元 | 佔負債總額 的百分率 |
|--------------|------------|---------------|
| 零售客戶存款 | 9,807 | 29.10% |
| 非銀行客戶存款 | 13,618 | 40.41% |
| 資金來自銀行同業 | 27,812 | 82.53% |
| 其他融資工具 | 7,079 | 21.01% |

| 於2018年06月30日 | 總額 百萬港元 | 佔負債總額 的百分率 |
|--------------|------------|---------------|
| 零售客戶存款 | 9,512 | 25.31% |
| 非銀行客戶存款 | 15,994 | 42.57% |
| 資金來自銀行同業 | 35,654 | 94.90% |
| 其他融資工具 | 6,241 | 16.61% |

VIII - 薪酬披露

本行之薪酬制度與總行之模式是一致的。總行有關薪酬制度的披露已包括了監管政策手冊CG-5穩健的薪酬制度指引內所列之所有資料。

IX - 遵例聲明

該份披露聲明書是根據銀行業（披露）規則的相關規定編製。本報表所載的資料在任何要項上並非虛假或具誤導性。

Cornelis Johannes Stoute

行政總裁

瑞士盈豐銀行股份有限公司,香港分行

B部份 – 瑞士盈豐銀行股份有限公司財務資料 (根據瑞士會計準則)

I – 資本及資本充足比率

下表列示瑞士盈豐銀行股份有限公司與資本監管規定相關的資料, 資料是根據新巴塞爾資本協定III計算出來。

(所有數字單位: 瑞士法郎百萬元)

| | 2018年12月31日 | | 2018年06月30日 | |
|---------|-------------|-------|-------------|-------|
| | 金額 | 比率 | 金額 | 比率 |
| 總資本 | 1,351 | 19.9% | 1,463 | 20.6% |
| 普通股一級資本 | 905 | 13.3% | 1,010 | 14.2% |
| | 金額 | | 金額 | |
| 股東權益 | 1,008 | | 1,024 | |

II – 其他財務資料

瑞士盈豐銀行股份有限公司 財務摘要

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|--------|-------------|-------------|
| 總資產 | 27,413 | 28,847 |
| 總負債 | 26,404 | 27,822 |
| 貸款總額 | 12,601 | 12,624 |
| 客戶存款總額 | 22,569 | 23,698 |

| | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|------------|-------------|-------------|
| 除稅前利潤/(虧損) | 7.3 | (218.0) |

C部份 - EFG International AG 綜合財務資料, 瑞士EFG銀行之控股公司於瑞士註冊成立及上市 (已根據國際會計準則, 除了資本和資本充足比率外)

I - 資本及資本充足比率

下表列示EFG International AG 與資本監管規定相關的資料, 資料是根據新巴賽爾資本協定III計算出來。

(所有數字單位：瑞士法郎百萬元)

| | 2018年12月31日 | | 2018年06月30日 | |
|-----------------------|-------------|-------|-------------|-------|
| | 金額 | 比率 | 金額 | 比率 |
| 總資本 (全面根據瑞士通用會計準則) | 2,181 | 21.6% | 2,309 | 21.5% |
| 普通股一級資本(全面根據瑞士通用會計準則) | 1,773 | 17.6% | 1,897 | 17.6% |
| | 金額 | | 金額 | |
| 股東權益 | 1,628 | | 1,681 | |

II - 其他財務資料

EFG International AG 綜合財務摘要

| | 2018年12月31日 | 2018年06月30日 |
|--------|-------------|-------------|
| 總資產 | 40,161 | 41,518 |
| 總負債 | 38,504 | 39,811 |
| 貸款總額 | 18,810 | 18,787 |
| 客戶存款總額 | 30,066 | 31,907 |

| | 2018年12月31日 | 2017年12月31日 |
|------------|-------------|-------------|
| 除稅前利潤/(虧損) | 80.2 | (71.1) |

完